МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТИЛИЧЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

 ПРИКАЗ

30 августа 2024 г

п. Тиличеть

№ 42/4 -о

О проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в

2024-2025 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 № 1252, на основании письма министерства образования Красноярского края от

17.08.2020 №75-11381 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

и методических рекомендаций для школьного и муниципальных этапов»,п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады)

среди обучающихся 5-11 классов и 4 классов (по двум предметам-русский язык и

математика) ОУ в период с 18 сентября  по 25 октября 2024 г. на базе МБОУ

«Тиличетская СШ»  в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по организации

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году.

2. Организовать  проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия,

биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать проведение классных часов о проведение школьного этапа ВсОШ по шести

предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Назначить:

4.1. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

методиста МБОУ «Тиличетская СШ» Фошину М.М.

4.2. Техническим специалистом учителя информатики Плешкова Ю.Е.

54. Утвердить:

5.1.Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

5.2.  Организационно-технологическую модель  проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025  учебном году в МБОУ «Тиличетская СШ»

(приложение 2).

5.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение 3).

5.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 4).

6. Оргкомитету:

6.1.  Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри.

6.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) и опубликовать на

официальном сайте в общеобразовательной организации в сети "Интернет",  список призеров

и победителей школьного этапа олимпиады 2024-2025 учебного года выкладывается одним

файлом.

6.3. Обучающиеся, признанные членами жюри школьного этапа олимпиады призерами и

победителями, внести в списки участников муниципального этапа ВсОШ.

6.4. Предоставить информацию о победителях и призерах  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и их педагогов строго по предметам в соответствии с требованиями.

7. Членам жюри:

71. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 5).

7.2.  Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету выложить в

трехдневный срок с момента проведения на официальном сайте в общеобразовательной

организации в сети "Интернет.

7.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и представить

их в учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады.

8. Классным руководителям.

8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утверждённых

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

8.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформляется

перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады (приложение 5).

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                        А.С.Марченко